Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Surditas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

Sunt qui surditatem ostendi velint per arundinis panniculam illam densam, oblongam, teretem, gravem, villo uti sericeo praeditam, ac artissime constipatam: ejus enim flos, sive portus noster, sed & in ^{Telesagis} ^{præstans} ^{Tholofa.} cus, si aurem intraverit, exiurdat: ideoq; pleriq; locis Surdones vocitantur. Langues eas Lundi Pollulas appellantur, est quibus strata fieri consueverunt, sed quæ nihil secus auribus nocent.

D E S I N A P I. C A P. XXV.

Sed jam quid sibi Sinapis velit, in/piciamus: quamquam, ut verum fatetur, etiam patrem hanc ptermissurus, quasi superfluum: quia poltquam super Sinapi ea collegem, qua nostra probare poterat imbecillitas, venit in mente mihi videre, si quid Theologi nostri, prater quos sequimur Graecos, ea super philosophati essent, cum ecce primo atq; secundo statim sermonem, qui Ambrosio attribuuntur, comperi, & copiose & crudite, utile saluterumq; ex Sinapi condimentum esse con-fectum: quod quidem sive Ambrosii sit, sive cuiusquam alterius, dubitate cœpimus hoc, extan-te illo, & fatum & insipidum forte omnibus appariturum. Postea cum me collegisse, & alia me condidi ratione usum animadvertissem, multasq; in domo Domini mansiones esse recordare, & nullius generis vasa in ea esse, quæ non alicui apta usui essent, resumpsi animatum, portigente mihi manum Origenem, & prudenter, ut decebat, viridis haec ingens, alta quedam super Sinapi, qz Papyro quo, clarissime Beccadelle, sub jungentes, tanquam spicilegus in unum eveneruntque manipulum congesta colligavi. Sed illud premonere, sinapis ab Ægyptis positam ne mymbe. Sacras vero nostrorum literas, Graecorumq; veterum monumenta habere multa, quæ nostra ex co-locupletare possunt hieroglyphica. Quare non temere fecisse vasis facio, si hujus quoq; guzini significaciones explicero.

F O E C U N D I T A S. C A P. XXVI.

Matib. 17. **P**räcipuum autem ejus significatum, ut ex tenui admodum principio laxissime sit sensibile indicium. Unde illud Allertoris nostri dictum, *Si quia h. beat fiduc quantum ip^s sinapis yam unum, jussu illius montes transferri, eaq; oinuita fieri, que nullum conatu imaginacione effici posse videantur.* Exiguum est enim sinapis semen, & pusillo illud corpore scribit Atheneus: id tamen secunde terræ demandatum, quam diligens & labotiolus agricola poliverit, omnium olerum maximum evadit, demumque abit in arborem vel volucrib, sustinendis idoneam. Talis quippe secundum aristot-
sinapis se-
cunduras
quali. rum ex antiquæ Theologia nostre lectione feracissime provenit, cuius quidem semina primo aspectu pusilla admodum videantur, verum ubi à perito agricola sata fuerint, in impietum colescent, augenturque in arborem, in ramos, & in virgulta undeque protum pentia, in quibus aves celo congregentur, ut in sacris habetur institutionibus. Aves igitur, hoc est, disputerates, quod interpretatur Adamantius, quippe Rhetores, qui velut aves cœli levibus penitus verborum dianax-
Aves co-
les quid. elegantium nitore freti, disciplinarum excelsa prius sectari, & ardua quæq; appetere videntur. Pennata enim Homero verba. Et per bracteatas argento columba pennas, sermones Dei Theologi ajuunt intelligendos. Hujusmodi igitur Rhetorum alites, simul ac nostram in Sinapis incide-
Drint, ipsis deniq; rationibus, & rei ipsius veritate allecta, non ingratis sibi sedem in ea delegerunt. Ex cujus quidem ramis non admodum delicate frondescentibus, vi tamen sua confitentibus, eal-
llus forte loquendi decor, sed optimæ vita tantum ratio, quæ sola sit appetenda, decerpitur. Quantum Hesychius Aves loco hoc Evangelico accipi contendit pro hominibus contemplationi de-
tigerit, paulo post tamen volatu repetito, non ignaviter in sublime tollantur.

INTELLECTUS EFFICACIA. C A P. XXVII.

Indicat vero semen ipsum (ut nos quoque de puto nostro aliquid hauriamus) magnam ali-
mi intellectus efficaciam, quæ sub exili ac propemodum contemptibili semine lectio-
bus, et multi
plicantur.